w
d-=Wrb

MUNrcÍpro Do FUNcHAL
otvrsÃo DE MoBrLrDAor r rúrusno

EDTTAL 29612022

TNTERRUeçÃo on crRculAçÃo nooovrÁnrn No sENTrDo AScENDENTE DA

RUA DO GORGULHO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril

de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, por motivos de

reparação da rede de abastecimento de água, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária no sentido ascendente da Rua do Gorgulho, no troço

compreendido entre o Hotel Allegro Madeira e o Nó do Lido, a partir das 21h00 do dia

L2 de maio até às 02h00 do dia 13 de maio.

A circulação rodoviária manter-se-á no sentido descendente da Rua do Gorgulho, sendo

que a saída efetuar-se-á através da Promenade do Lido, em direção à Rua de

Leichlingen, ficando proibida a circulação de viaturas pesadas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 11 de maio de 2022

Vereador com Pelouro idade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira